ỦY BAN rraÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ PHỦ QUỐC Độc iập - Tự do - Hạnh phức

Phú Quốc, ngày Oậ^tháng AO năm 2024
GIÁY PHÉP XÂY DựNG

Số: 4iO /GPXD
(Sử dụng cho nhà ở riêng lẻ)

1. Cấp cho Ồng: Trần Văn Nghiệp, CCCD số: 0340 6201 8598.
- Địa chỉ: Ắp Đường Bào, xã Dương Tơ, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên

Giang.
2. Được phép xây dựng công trình: Nhà ở riêng lẻ; cấp công trình: cấp III.
- Theo thiết kế có ký hiệu:
- Do Công ty TNHH Tiên Lộc Phát lập.

- Gồm các nội dung như sau:
+ Vị trí xây dựng: Trên thửa đất số 102, tờ bản đồ số 54, đưòmg Mạc Thiên

Tích, khu phố 5, phường Dương Đông, thành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang,
diện tích 106,2m^, là đất ở đô thị;

+ Cốt nền tầng trệt xây dựng công trình: + 0,2m (so với cốt vỉa hè đường
Mạc Thiên Tích);

+ Mật độ xây dựng: 59,52%, hệ số sử dụng đất: 1,79 lần;
+ Chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây dựng: Cách tim đường Mạc Thiên Tích

(theo hiện trạng) đến phủ bì ngoài cột trục 1-1 là 15m (mười lăm mét);
+ Diện tích xây dựng tầng một (tầng trệt): 63,22m^;
+ Diện tích xây dựng tầng 2, 3: (70,18m^ X 2) = 140,36m^;
+ Tổng diện tích sàn: 190,3m^;
+ Chiều cao công trình: + 14,3m (so với cốt vỉa hè đường Mạc Thiên Tích);
+ Số tầng: 03 tầng (01 tầng trệt, 02 tầng lầu, mái bằng BTCT và lợp ngói).
3. Giấy tờ về quyền sử dụng đất: số DD 626253 do Sở Tài nguyên và Môi

trường tỉnh Kiên Giang cấp ngày 22/6/2022.
4. Giấy phép này có hiệu lực khởi công xây dựng trong thời hạn 12 tháng

kế từ ngày cấp; quá thời hạn trên thì phải đề nghị gia hạn giấy phép xây dựng.Ặ
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Chủ đau tư; l(X CHỦ ^ỊCH
- Đội Kiểm tra ừật tự đô thị; PWO CHỦ TỊCH
- UBND phường,Dương Đông;
-Lưu:

Đoàn Văn Tiến

CHỦ ĐẦU Tư PHẢI THựC HIỆN CÁC NỘI DƯNG SAU ĐÂY
1. Phải hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu xâm phạm các

quyền hợp pháp của các chủ sở hữu liền kề.
2. Phải thực hiện đúng các quy định của pháp luật về đất đai, về đầu tư

xây dựng và Gi ấp phép xây dựng này.
3. Thực hiện tìiông báo khởi công xây dựng công trình theo quy định.
4. Xuất trình Giấy phép xây dựng cho cơ quan có thẩm quyền khi được

yêu câu theo quy định của pháp luật và treo biên báo tại địa điêm xây dựng theo
quy định.

5. Khi điều chỉnh thiết kế làm thay đổi các nội dung quy định tại khoản 1
Điêu 98 Luật Xây dựng năm 2014 ứiì phải đề nghị điều chỉnh giấy phép xây
dựng và chờ quyết định của cơ quan cấp phép.

ĐIÈƯ CHỈNH/GIA HAN GIẤY PHÉP
1. Nội dung điều chỉnh/ gia hạn:

2. Thời gian có hiệu lực của giấy phép:

Phủ Quốc, ngày ... tháng ... năm
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TICH

/  ••

ƯBND THÀNH PHỔ PHÚ QUỐC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ Độc iập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: JLiị /TTr-PQLĐT Phú Quốc, ngày ệv tháng ỹ năm 2024

TỜTRÌNH
về việc cấp giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ

Chủ đầu tư: ông Trần Văn Nghiệp.
Địa điểm xây dựng: Đưòmg Mạc Thiên Tích, khu phô 5, phường Dương

Đông, ứiành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang.

Kính gửi: ủy ban nhân dân ứiàĩih phố Phú Quốc.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tíiáng 6 năm 2014; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Văn bản Hợp nhất số 48A/BHN-VPQH ngày 10 tháng 12 năm 2018
của Văn phòng Quốc hội về Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngàỵ 03/3/2021 của Chính phủ quy
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ tướng Chừứi
phủ về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch chung ứiành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên
Giang đến năm 2040;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BXD ngày 19/5/2021 của Bộ Xây dựng
Ban hành QCVN 01: 2021/BXD quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Quy hoạch xây
dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ Xây dựng
quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng ừong quản lý
hoạt động đâu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2982/QĐ-lJBND ngày 18/12/2013 của Chủ tịch
UBND tỉnh Kiên Giang về việc phê duyệt Đồ án Quy hoạch phân khu đô ứiị
Dương Đông, huyện Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang, tỷ lệ 1/2000, quy mô
2.518,9ha; Quyết định số Ì789/QĐ-UBND ngày 14/8/2018 của ƯBND tỉnh
Kiên Giang về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ Đồ án Quy hoạch phân khu đô
thị Dưcmg Đông, huyện Phú Quốc, tính Kiên Giang, tỷ lệ 1/2000;

Quyết định số 04/2024/QĐ-ƯBND ngày 29 tháng 01 năm 2024 của ƯBND
tửứi Kiên Giang quy định về quy mô, chiều cao, tíiời hạn tồn tại của công trình
xây dựng, nhà ở riêng lẻ được cấp giấy phép xây dựng có thời hạn và phân cấp
ứiâm quyên câp giây phép xây dựng ừên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Thông tin về quy hoạch:
- Theo quy Hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 đã được ƯBND tỉnh phê duyệt:

Thì thửa đất xin cấp giấy phép xây dựng ứiuộc chức năng Đất làng xóm chỉnh

trang, lô đất số 5 Ợcý hiệu LXCT) mật độ xây dựng 40%-60%, tầng cao xây
dựng tối đa 05 tầng.

- Theo quy hoạch chung đã được Thủ tướng chứủi phủ phê duyệt: Thì ứiửa
đất xin cấp giấy phép xây dựng ữiuộc chức năng: Đất hỗn hợp hiện trạng cải tạo,
chỉnh ừang (có đan xen các chức năng phát triển mới, tái phát tríến).

Xét Báo cáo số 41/BC-KTQH ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Tổ Kiến trúc
- Quy hoạch về kết quả kiểm tra xin phép xây dựng.

- Vị ữí xây dựng: Trên ứiửa đất số 102, tờ đồ số 54, đường Mạc Thiên
Tích, khu phố 5, phường Dương Đông, ứiành phố Phú Quốc, tỉnh Kiên Giang,
diện tích 106,2m^, là đất ở đô ứiị.

+ Lộ giới đường Mạc Thiên Tích (ứieo hiện trạng) rộng 17m.
+ Mật độ xây dựng: 59,52%, hệ số sử dụng đất: 1,79 lần;
+ Chỉ giới đường đỏ, chỉ giới xây dựng: Cách tim đường Mạc Thiên Tích

(ứieo hiện trạng) đến phủ bì ngoài cột trục 1-1 là 15m (mười lăm mét).
Loại công trình: Nhà ở riêng lẻ; cấp công trmh: cấp III.
+ Cốt nền xây dựng công trình: + 0,2m (so với cốt vỉa hè đường Mạc Thiên

Tích).

+ Diện tích xây dựng tầng một (tầng trệt): 63,22m^.
+ Diện tích xây dựng tầng 2, 3: (70,18m^ X 2) = 140,36m^;
+ Tổng diện tích sàn: 190,3m^.
+ Chiều cao công trình: + 14,3m (so với cốt vỉa hè đường Mạc Thiên Tích);
+ Số tầng: 03 tầng (01 tầng trệt, 02 tầng lầu, mái bằng BTCT và lợp ngói).
Giấy tờ về quyền sử dụng đất: Theo Giấy chứag nhận quyền sử dụng đất số

DD 626253 do Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kiên Giang cấp ngày
22/6/2022.

Qua kiểm ừa ứiực tế, hiện trạng đất trống, chủ đầu tư chưa xây dựng công
trìnli mới, nay đề nghị cấp giấy phép xây dựng ứieo quy định. Căn cứ khoản 1,
điều 95 Luật Xây dựng năm 2014; điều 46 Nghị định số 15/2021/Ĩ®-CP ngày
03/3/2021 của Chính phủ, công trình trên đủ điều kiện để cấp giấy phép 'xây
dựng.

Tờ trình này ứiaỵ ứiế tờ trìiứi số 189/TTr-PQLĐT ngày 05/9/2024 của
Phòng Quản lý đô ứiị về việc cấp giấy phép xây dựng nhà ở riêng lẻ.

Phòng Quảnjỵ đô ứiị kúih ừình ủy ban nhân dân ứiành phố Phú Quốc xem
xét chấp ứiuận./. \pữỹ
Nơi nhận: 'íT. TRƯỞNG PHÒNG
- Nhir ưên; .
- Lưu: VP.

HỒNỘ

ạngQuôcDũng